



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS



CONTRATO Nº 015/2020 PE Nº 019/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 146/2019

Fls.	824
Ass.	P

**CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
COELHO NETO, ESTADO DO
MARANHÃO E A EMPRESA BIOMED
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
EIRELI - EPP.**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COELHO NETO, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ sob o nº 10.747.944/0001-80, situada na Rua Dr. Luís Raimundo, Centro, Coelho Neto - MA.

REPRESENTANTE: Secretário Municipal de Saúde, Sr. José Raimundo de Sousa Carvalho, CPF nº 939.244.613-68.

CONTRATADA: BIOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 06.881.482/0001-12, situada na AV. Pedro Freitas, nº 1228 – Vermelha - Teresina/PI.

REPRESENTANTE: Sr. Raphael Bezerra Benvindo, CPF nº 062.716.404-86.

Acordam e justam firmar o presente Contrato, nos termos da Lei nº 10.520/02, e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93, assim como pelas cláusulas a seguir expressas:

Cláusula Primeira – DO OBJETO:

1.1 Contratação de Empresa especializada para Aquisição de materiais, equipamentos e instrumentais odontológicos, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Coelho Neto – MA.

Cláusula Segunda – DO FUNDAMENTO LEGAL:

2.1. Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2019 e rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e pelos preceitos de direito público. A proposta de preços apresentada passa a integrar este contrato.

Cláusula Terceira – DO VALOR CONTRATUAL:

3.1. Pelo fornecimento do objeto ora contratado, a Contratante pagará à Contratada o valor global de **R\$ 1.783.549,93** (um milhão e setecentos e oitenta e três mil e quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e três centavos), conforme descrição dos materiais abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QANT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Amalgamador Capsulado	Schuster	Und	7	R\$ 2.305,25	R\$ 16.136,75
2	Aparelho De Raio X Odontologico de Coluna	D700	Und	2	R\$ 9.009,00	R\$ 18.018,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Fls. 845
Ass. P

PREFEITURA DE
COELHO NETO
CONSTRUINDO A CIDADE QUE QUEREMOS

3	Aparelho Jetsonic (Profi Completo)	Schuster	Und	10	R\$ 6.106,28	R\$ 61.062,80
4	Autoclave Horizontal Digital 21L	Stermax	Und	7	R\$ 5.744,20	R\$ 40.209,40
5	Avental De Chumbo Para Paciente Com Protetor De Tireoide	Fenix	Und	6	R\$ 1.089,84	R\$ 6.539,04
6	Avental De Chumbo Para Profissinal	Fenix	Und	6	R\$ 1.575,51	R\$ 9.453,06
7	Câmara Escura S/Iluminação	Essence	Und	6	R\$ 310,80	R\$ 1.864,80
8	Compressor Odontologico 30Lt Isento De Oleo	Schuster	Und	5	R\$ 4.059,52	R\$ 20.297,60
9	Compressor Odontologico 60Lt 2 motores 4 cabeçotes isento de oleo	Schuster	Und	4	R\$ 10.084,58	R\$ 40.338,32
10	Consultorio Odontologico Completo	Phoenix	Kit	7	R\$ 16.613,85	R\$ 116.296,95
11	Fotolimerizador Led S/Fio Dentsply	Schuster	Und	12	R\$ 1.034,21	R\$ 12.410,52
12	Gaveteiro Odontológico	Odontoplay	Und	1	R\$ 2.646,60	R\$ 2.646,60
13	Kit Baixa E Alta Rotação	Schuster	Und	15	R\$ 1.859,00	R\$ 27.885,00
14	Mocho A Gás	Phoenix	Und	8	R\$ 770,00	R\$ 6.160,00
15	Motor Endodôntico Que Realize Movimento Reciprocante E Rotatório Contínuo (Vdw.Silver Reciproc Ou X-Smart Plus, Dentsply)	Dentsply	Und	1	R\$ 12.273,80	R\$ 12.273,80
16	Negatoscopio	Modelo	Und	5	R\$ 444,40	R\$ 2.222,00
17	Seladora	Biotron	Und	8	R\$ 626,96	R\$ 5.015,68
18	Suporte Para Avental De Chumbo	Unemol	Und	8	R\$ 217,80	R\$ 1.742,40
TOTAL DO LOTE						R\$ 400.572,72
LOTE II - INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS PARTE 1						
1	Afastador minesota	Golgran	Und	30	R\$ 17,83	R\$ 534,90
2	Agulhas para irrigação (injex 25 x 0,40 - 27 g sem bisel) ou 13x0,45 - 26g	Injex	Cxa	15	R\$ 109,15	R\$ 1.637,25
3	Alavanca apexo	Golgran	Und	5	R\$ 108,62	R\$ 543,10
4	Alavanca apical ad direita 303 golgran	Golgran	Und	20	R\$ 83,58	R\$ 1.671,60
5	Alavanca apical ad esquerda 302 golgran	Golgran	Und	20	R\$ 83,58	R\$ 1.671,60



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Fls. 846
Ass. J



6	Alavanca seldin adulta direita 1l golgran	Cassiflex	Und	20	R\$ 58,96	R\$ 1.179,20
7	Alavanca seldin adulta esquerda 1r golgran	Cassiflex	Und	20	R\$ 58,96	R\$ 1.179,20
8	Alavanca seldin adulta reta 02	Cassiflex	Und	30	R\$ 58,96	R\$ 1.768,80
9	Alicate dique	Golgran	Und	5	R\$ 167,27	R\$ 836,35
10	Alicate goldman fox	Quinelato	Und	4	R\$ 137,43	R\$ 549,72
11	Alveolótomo curvo	Abc	Und	20	R\$ 177,54	R\$ 3.550,80
12	Alveolótomo reta	Abc	Und	20	R\$ 177,54	R\$ 3.550,80
13	Aplicador de riva	Riva	Und	1	R\$ 415,80	R\$ 415,80
14	Aplicador p/ hidrox de calcio	Prata	Und	50	R\$ 15,18	R\$ 759,00
15	Arco de ostby	Jon	Und	3	R\$ 30,58	R\$ 91,74
16	Arco ostyb dobrável(maquira)	Maquira	Und	3	R\$ 28,03	R\$ 84,09
17	Bandeja 22x09x1,5 (fava)	Aço inox	Und	60	R\$ 36,02	R\$ 2.161,20
18	Bandeja 22x17x1,5 (fava)	Fava	Und	60	R\$ 75,53	R\$ 4.531,80
19	Bandeja 30x20x0,4 (fava)	fava	Und	40	R\$ 147,38	R\$ 5.895,20
20	Broca ca n°02	Kerr	Und	130	R\$ 23,21	R\$ 3.017,30
21	Broca ca n°04	Kerr	Und	130	R\$ 23,21	R\$ 3.017,30
22	Broca ca n°06	Kerr	Und	130	R\$ 23,21	R\$ 3.017,30
23	Broca ca n°08	Kerr	Und	130	R\$ 23,21	R\$ 3.017,30
24	Broca carbide n°04	Kerr	Und	150	R\$ 23,21	R\$ 3.481,50
25	Broca carbide n°06	Kerr	Und	150	R\$ 23,21	R\$ 3.481,50
26	Broca carbide n°3192	Labordental	Und	150	R\$ 21,78	R\$ 3.267,00
27	Broca cirurgica hl702	Labordental	Und	100	R\$ 21,78	R\$ 2.178,00
28	Broca cirurgica hl703	Labordental	Und	100	R\$ 21,78	R\$ 2.178,00
29	Broca endo z	Malleifer	Und	10	R\$ 126,09	R\$ 1.260,90
30	Broca endo z de haste curta	Wilcos	Und	5	R\$ 100,87	R\$ 504,35
31	Broca esférica multilaminada	Labordental	Und	4	R\$ 75,55	R\$ 302,20
32	Broca gates n°3	Injecta	Und	40	R\$ 31,90	R\$ 1.276,00
33	Broca gates n°4	Wilcos	Und	40	R\$ 31,90	R\$ 1.276,00
34	Broca gates n°5	Wilcos	Und	20	R\$ 31,90	R\$ 638,00
35	Broca gates n°6	Wilcos	Und	20	R\$ 31,90	R\$ 638,00
36	Broca gattes-glidden nº 1 (28 mm)	Wilcos	Und	12	R\$ 31,90	R\$ 382,80
37	Broca gattes-glidden nº 1 (32 mm)	Wilcos	Und	12	R\$ 31,90	R\$ 382,80
38	Broca gattes-glidden nº 2 (28 mm)	Wilcos	Und	12	R\$ 31,90	R\$ 382,80
39	Broca gattes-glidden nº 2 (32 mm)	Wilcos	Und	12	R\$ 31,90	R\$ 382,80
40	Broca gattes-glidden nº 3 (32 mm)	Wilcos	Und	12	R\$ 31,90	R\$ 382,80
41	Broca gattes-glidden nº 4 (32 mm)	Wilcos	Und	12	R\$ 31,90	R\$ 382,80



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Fls. 847
Ass. J



42	Broca gattes-glidden nº 5 (32 mm)	Wilcos	Und	12	R\$ 31,90	R\$ 382,80
43	Broca gattes-glidden nº 6 (32 mm)	Wilcos	Und	12	R\$ 31,90	R\$ 382,80
44	Broca multilaminada esféricas (fg nº4)	Labordental	Und	6	R\$ 75,55	R\$ 453,30
45	Broca para acabamento nº 3195f	Labordental	Und	8	R\$ 23,10	R\$ 184,80
46	Broca para baixa rotação nº04	Labordental	Und	100	R\$ 24,64	R\$ 2.464,00
47	Broca para baixa rotação nº06	Labordental	Und	100	R\$ 24,64	R\$ 2.464,00
48	Broca para baixa rotação nº08	Labordental	Und	100	R\$ 24,64	R\$ 2.464,00
49	Broca zekrya	Microdont	Und	4	R\$ 85,14	R\$ 340,56
50	Brocas In de baixa rotação	Labordental	Und	12	R\$ 24,64	R\$ 295,68
TOTAL DO LOTE						R\$ 76.891,54

LOTE III - INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS PARTE 2

1	Brocas transmetal haste convencional de alta rotação (ref. 153) e carbide 1557	Malleifer	Und	20	R\$ 98,12	R\$ 1.962,40
2	Broqueira alta 15 furos	Perfurabrag	Und	30	R\$ 23,10	R\$ 693,00
3	Broqueira baixa 15 furos	Indusbello	Und	30	R\$ 153,08	R\$ 4.592,40
4	Brunidor (golgran)	Prata	Und	30	R\$ 17,16	R\$ 514,80
5	Cabo de bisturi nº3	Perfurabrag	Und	30	R\$ 17,58	R\$ 527,40
6	Cabo de bisturi nº4	Golgran	Und	5	R\$ 26,91	R\$ 134,55
7	Cabo para espelho	Golgran	Und	250	R\$ 11,62	R\$ 2.905,00
8	Calcador	Golgran	Und	30	R\$ 22,55	R\$ 676,50
9	Calcador de odus ½	Odous	Und	4	R\$ 144,98	R\$ 579,92
10	Calcador de odus ¾	Odous	Und	4	R\$ 144,98	R\$ 579,92
11	Calcador ward	Golgran	Und	30	R\$ 22,55	R\$ 676,50
12	Cânula aspiração (fava)	Fava	Und	4	R\$ 48,40	R\$ 193,60
13	Cimento endodôntico ah plus (dentsply)	Dentsply	Cxa	20	R\$ 153,78	R\$ 3.075,60
14	Cinzel cirurgico	Golgran	Und	4	R\$ 59,12	R\$ 236,48
15	Cinzel micro ochsenbein	Trinity	Und	2	R\$ 133,98	R\$ 267,96
16	Clorexidina 0,12% de 1l	Iodontosul	Fra	50	R\$ 62,88	R\$ 3.144,00
17	Clorexidina 2% de 1l	Farmax	Fra	20	R\$ 36,88	R\$ 737,60
18	Colgadura individual	Tecnodont	Und	25	R\$ 10,98	R\$ 274,50
19	Compactadores de mc spadden nº #55 (25 mm)	Dentsply	Und	15	R\$ 139,26	R\$ 2.088,90
20	Compactadores de mc spadden nº #60 (25 mm)	Dentsply	Und	15	R\$ 139,26	R\$ 2.088,90



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Fls. 848
Ass. J



21	Compactadores de mc spadden nº #70 (25 mm)	Dentsply	Und	15	R\$ 139,26	R\$ 2.088,90
22	Condensadores verticais 1/2 (odus de deus)	Dentsply	Und	6	R\$ 128,31	R\$ 769,86
23	Condensadores verticais 3/4 (odus de deus)	Odous	Und	6	R\$ 168,68	R\$ 1.012,08
24	Cone de papel absorvente 1º série (estéril)	Dentsply	Cxa	20	R\$ 131,78	R\$ 2.635,60
25	Cone de papel absorvente 2º série (estéril)	Dentsply	Cxa	20	R\$ 131,78	R\$ 2.635,60
26	Cone de papel absorvente protaper f1 (estéril)	Dentsply	Cxa	10	R\$ 192,42	R\$ 1.924,20
27	Cone de papel absorvente protaper f2 (estéril)	Dentsply	Cxa	10	R\$ 192,42	R\$ 1.924,20
28	Cone de papel absorvente protaper f3 (estéril)	Dentsply	Cxa	10	R\$ 192,42	R\$ 1.924,20
29	Cones de guta percha 30/.04	Tanari	Cxa	10	R\$ 169,76	R\$ 1.697,60
30	Cones de guta percha 35/.04	Tanari	Cxa	10	R\$ 169,76	R\$ 1.697,60
31	Cones de guta percha 40/.04	Tanari	Cxa	10	R\$ 169,76	R\$ 1.697,60
32	Cones de guta percha f2 (dentsply)	Dentsply	Cxa	10	R\$ 158,40	R\$ 1.584,00
33	Cones de guta percha f3 (dentsply)	Dentsply	Cxa	10	R\$ 158,40	R\$ 1.584,00
34	Cones de guta percha f4 (dentsply)	Dentsply	Cxa	10	R\$ 158,40	R\$ 1.584,00
35	Cones de guta percha f5 (dentsply)	Dentsply	Cxa	10	R\$ 158,40	R\$ 1.584,00
36	Cones de guta-percha 1º série (dentsply)	Diante	Cxa	30	R\$ 54,45	R\$ 1.633,50
37	Cones de guta-percha 2º série (dentsply)	Diante	Cxa	30	R\$ 54,45	R\$ 1.633,50
38	Cones de guta-percha acessórios f (dentsply)	Dentsply	Cxa	40	R\$ 101,75	R\$ 4.070,00
39	Cones de guta-percha acessórios fm (dentsply)	Dentsply	Cxa	40	R\$ 101,75	R\$ 4.070,00
40	Cones de guta-percha acessórios m (dentsply)	Dentsply	Cxa	40	R\$ 101,75	R\$ 4.070,00
41	Cubeta	Ogp	Und	3	R\$ 12,37	R\$ 37,11
42	Cureta columbia 1l	Trinity	Und	4	R\$ 98,06	R\$ 392,24
43	Cureta columbia 1r	Trinity	Und	4	R\$ 98,06	R\$ 392,24
44	Cureta columbia 3l	Trinity	Und	4	R\$ 98,06	R\$ 392,24
45	Cureta columbia 3r	Trinity	Und	4	R\$ 98,06	R\$ 392,24
46	Cureta de lucas	Prata	Und	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
47	Cureta gracey 11/12	Golgran	Und	44	R\$ 104,66	R\$ 4.605,04
48	Cureta gracey 13/14	Golgran	Und	44	R\$ 104,66	R\$ 4.605,04
49	Cureta gracey 5/6	Golgran	Und	60	R\$ 104,66	R\$ 6.279,60
50	Cureta gracey 7/8	Golgran	Und	60	R\$ 104,66	R\$ 6.279,60

J

R



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Fls. 849
Ass. P



TOTAL DO LOTE							R\$ 91.365,72
LOTE IV - INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS PARTE 3							
1	Cureta mcall 11/12	Golgran	Und	44	R\$ 112,64	R\$ 4.956,16	
2	Cureta mcall 13/14	Golgran	Und	44	R\$ 112,64	R\$ 4.956,16	
3	Descolador molt	Golgran	Und	30	R\$ 153,92	R\$ 4.617,60	
4	Disco de lixa de papel	Microdont	Cxa	20	R\$ 77,44	R\$ 1.548,80	
5	Escavador de dentina	Prata	Und	5	R\$ 15,51	R\$ 77,55	
6	Escova de robson	Microdont	Und	400	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00	
7	Esculpidor hollemback	Prata	Und	30	R\$ 12,96	R\$ 388,80	
8	Espaçador digital c/ 4 (25mm)	Quimidrol	Cxa	15	R\$ 165,27	R\$ 2.479,05	
9	Espaçador digital c/4 (21 mm)	Quimidrol	Und	15	R\$ 165,27	R\$ 2.479,05	
10	Espátula 24 (flexível)	Prata	Und	10	R\$ 18,70	R\$ 187,00	
11	Espátula 27	Prata	Und	2	R\$ 18,70	R\$ 37,40	
12	Espátula nº1	Prata	Und	28	R\$ 18,70	R\$ 523,60	
13	Espátula nº7	Prata	Und	20	R\$ 18,70	R\$ 374,00	
14	Espelho plano (front surface) nº 3	Iodontosul	Und	50	R\$ 8,58	R\$ 429,00	
15	Espelho sem cabo	Iodontosul	Und	300	R\$ 8,58	R\$ 2.574,00	
16	Estojo inox 12x5x2	Fava	Und	20	R\$ 57,18	R\$ 1.143,60	
17	Estojo inox 18x8x5	Fava	Und	30	R\$ 115,35	R\$ 3.460,50	
18	Estojo inox 20x10x5	Fava	Und	20	R\$ 164,87	R\$ 3.297,40	
19	Estojo inox 26x12x6	Fava	Und	20	R\$ 266,82	R\$ 5.336,40	
20	Estojo inox 28x14x6	Fava	Und	20	R\$ 426,78	R\$ 8.535,60	
21	Estojo inox 7x6x5	Fava	Und	60	R\$ 114,69	R\$ 6.881,40	
22	Explorador nº47	Golgran	Und	10	R\$ 21,87	R\$ 218,70	
23	Explorador nº5	Golgran	Und	30	R\$ 21,87	R\$ 656,10	
24	Fio de sutura 5.0 ethicon nylon	Ace Industria	Cxa	3	R\$ 83,60	R\$ 250,80	
25	Foice periodontal	Golgran	Und	30	R\$ 106,42	R\$ 3.192,60	
26	Fórceps adulto nº01	Golgran	Und	30	R\$ 182,47	R\$ 5.474,10	
27	Fórceps adulto nº150	Golgran	Und	30	R\$ 182,47	R\$ 5.474,10	
28	Fórceps adulto nº151	Golgran	Und	30	R\$ 182,47	R\$ 5.474,10	
29	Fórceps adulto nº16	Golgran	Und	30	R\$ 182,47	R\$ 5.474,10	
30	Fórceps adulto nº17	Golgran	Und	20	R\$ 182,47	R\$ 3.649,40	
31	Fórceps adulto nº18l	Golgran	Und	20	R\$ 182,47	R\$ 3.649,40	
32	Fórceps adulto nº18r	Golgran	Und	20	R\$ 182,47	R\$ 3.649,40	
33	Fórceps adulto nº65	Golgran	Und	20	R\$ 182,47	R\$ 3.649,40	
34	Fórceps adulto nº69	Golgran	Und	20	R\$ 182,47	R\$ 3.649,40	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Fls. 850
Ass. [assinatura]



35	Fórceps infantil nº01	Golgran	Und	20	R\$ 182,47	R\$ 3.649,40
36	Fórceps infantil nº05	Golgran	Und	20	R\$ 182,47	R\$ 3.649,40
37	Fórceps infantil nº16	Golgran	Und	20	R\$ 182,47	R\$ 3.649,40
38	Gaze estéril	Neve	Pct	100	R\$ 2,53	R\$ 253,00
39	Gengivótomo	Golgran	Und	20	R\$ 229,51	R\$ 4.590,20
40	Gengivótomo orban	Golgran	Und	2	R\$ 122,28	R\$ 244,56
41	Grampo 200	Golgran	Und	4	R\$ 34,32	R\$ 137,28
42	Grampo 201	Golgran	Und	4	R\$ 35,14	R\$ 140,56
43	Grampo 202	Golgran	Und	4	R\$ 34,32	R\$ 137,28
44	Grampo 203	Golgran	Und	4	R\$ 34,32	R\$ 137,28
45	Grampo 204	Golgran	Und	4	R\$ 34,32	R\$ 137,28
46	Grampo 205	Golgran	Und	4	R\$ 34,32	R\$ 137,28
47	Grampo 206	Golgran	Und	4	R\$ 34,32	R\$ 137,28
48	Grampo 207	Golgran	Und	4	R\$ 34,32	R\$ 137,28
49	Grampo 208	Golgran	Und	4	R\$ 34,32	R\$ 137,28
50	Grampo 209	Golgran	Und	4	R\$ 34,32	R\$ 137,28
TOTAL DO LOTE						R\$ 117.916,71
LOTE V - INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS PARTE 4						
1	Grampo 210	Golgran	Und	4	R\$ 34,32	R\$ 137,28
2	Grampo 211	Golgran	Und	6	R\$ 34,32	R\$ 205,92
3	Grampo 212	Golgran	Und	4	R\$ 34,32	R\$ 137,28
4	Grampos convencionais de 206 (sswhite)	Golgran	Und	2	R\$ 51,92	R\$ 103,84
5	Grampos convencionais de 210 (sswhite)	Golgran	Und	2	R\$ 51,92	R\$ 103,84
6	Grampos convencionais de 211 (sswhite)	Golgran	Und	2	R\$ 51,92	R\$ 103,84
7	Grampos convencionais de 212 (sswhite)	Golgran	Und	2	R\$ 51,92	R\$ 103,84
8	Grampos especiais 0 (sswhite)	Golgran	Und	2	R\$ 51,92	R\$ 103,84
9	Grampos especiais 1 (sswhite)	Golgran	Und	2	R\$ 51,92	R\$ 103,84
10	Grampos especiais 12a (sswhite)	Golgran	Und	2	R\$ 51,92	R\$ 103,84
11	Grampos especiais 13a (sswhite)	Golgran	Und	2	R\$ 51,92	R\$ 103,84
12	Grampos especiais 26 (sswhite)	Golgran	Und	2	R\$ 51,92	R\$ 103,84
13	Grampos especiais w8a (sswhite)	Golgran	Und	2	R\$ 34,32	R\$ 68,64
14	Grampos especiais: 14 (sswhite)	Golgran	Und	2	R\$ 51,92	R\$ 103,84
15	Jogo de microcinzel para osso oschenbien	Golgran	Und	12	R\$ 121,64	R\$ 1.459,68

[assinatura]

[assinatura]



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Fls. 851
Ass. P



16	Kit cirúrgico estéril	Best Fabril	Und	200	R\$ 58,30	R\$ 11.660,00
17	Kit endo irrig. S/seringa master/brasval	Indusbello	Kit	4	R\$ 93,13	R\$ 372,52
18	Lima p/osso nº11	Cassiflex	Und	40	R\$ 76,94	R\$ 3.077,60
19	Limalha	Duxaloy	Fra	30	R\$ 242,00	R\$ 7.260,00
20	Limas c-pilot #06 (21mm)	Quimidrol	Cxa	4	R\$ 173,25	R\$ 693,00
21	Limas c-pilot #06 (25mm)	Quimidrol	Cxa	4	R\$ 173,25	R\$ 693,00
22	Limas c-pilot #08 (21mm)	Quimidrol	Cxa	4	R\$ 173,25	R\$ 693,00
23	Limas c-pilot #08 (25mm)	Quimidrol	Cxa	4	R\$ 173,25	R\$ 693,00
24	Limas c-pilot #10 (21mm)	Quimidrol	Cxa	4	R\$ 173,25	R\$ 693,00
25	Limas c-pilot #10 (25mm)	Quimidrol	Cxa	4	R\$ 173,25	R\$ 693,00
26	Limas flexofile 1º série (21 mm)	Dentsply	Cxa	10	R\$ 127,60	R\$ 1.276,00
27	Limas flexofile 1º série (25 mm)	Dentsply	Cxa	10	R\$ 127,60	R\$ 1.276,00
28	Limas flexofile 1º série (31 mm)	Dentsply	Cxa	10	R\$ 127,60	R\$ 1.276,00
29	Limas flexofile 2º série (21 mm)	Dentsply	Cxa	10	R\$ 150,64	R\$ 1.506,40
30	Limas flexofile 2º série (25 mm)	Dentsply	Cxa	10	R\$ 150,64	R\$ 1.506,40
31	Limas flexofile 3º série (25 mm)	Dentsply	Cxa	10	R\$ 154,66	R\$ 1.546,60
32	Limas hedstroem 1ª série 21mm 15 a 40	Dentsply	Kit	5	R\$ 127,60	R\$ 638,00
33	Limas hedstroem 1ª série 25mm 15 a 40	Dentsply	Kit	5	R\$ 127,60	R\$ 638,00
34	Limas hedstroem 1ª série 31mm 15 a 40	Dentsply	Kit	5	R\$ 127,60	R\$ 638,00
35	Limas hedströem 1º série (25 mm)	Dentsply	Cxa	6	R\$ 127,60	R\$ 765,60
36	Limas hedströem 1º série (31 mm)	Dentsply	Cxa	6	R\$ 127,60	R\$ 765,60
37	Limas hedstroem 2ª série 21mm 45 a 80	Dentsply	Kit	5	R\$ 150,66	R\$ 753,30
38	Limas hedstroem 2ª série 25mm 45 a 80	Dentsply	Kit	5	R\$ 150,66	R\$ 753,30
39	Limas hedstroem 2ª série 31mm 45 a 80	Dentsply	Kit	5	R\$ 150,66	R\$ 753,30
40	Limas hedströem 2º série (25 mm)	Dentsply	Cxa	6	R\$ 150,66	R\$ 903,96
41	Limas hedströem 2º série (31 mm)	Dentsply	Cxa	6	R\$ 150,66	R\$ 903,96
42	Limas k file 1º série (21 mm)	Dentsply	Cxa	20	R\$ 127,60	R\$ 2.552,00
43	Limas k file 1º série (25 mm)	Dentsply	Cxa	20	R\$ 127,60	R\$ 2.552,00
44	Limas k file 1º série (31 mm)	Dentsply	Cxa	10	R\$ 127,60	R\$ 2.552,00
45	Limas k file 2º série (21 mm)	Dentsply	Cxa	20	R\$ 127,60	R\$ 1.276,00
46	Limas k file 2º série (25 mm)	Dentsply	Cxa	20	R\$ 127,60	R\$ 2.552,00
47	Limas k file 2º série (31 mm)	Dentsply	Cxa	10	R\$ 127,60	R\$ 1.276,00
48	Limas k file 3º série (21 mm)	Dentsply	Cxa	20	R\$ 127,60	R\$ 2.552,00
49	Limas k file 3º série (25 mm)	Dentsply	Cxa	20	R\$ 127,60	R\$ 2.552,00
50	Limas k file 3º série (31 mm)	Dentsply	Cxa	10	R\$ 127,60	R\$ 1.276,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Fls. 859
Ass. J



TOTAL DO LOTE							R\$ 64.615,74
LOTE VII - INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS PARTE 6							
1	Ponta diamantada 1092	Fava	Und	180	R\$ 8,72	R\$ 1.569,60	
2	Ponta diamantada 1093	Fava	Und	180	R\$ 8,72	R\$ 1.569,60	
3	Ponta diamantada 1343	Fava	Und	46	R\$ 8,72	R\$ 401,12	
4	Ponta diamantada 3080	Fava	Und	24	R\$ 8,72	R\$ 209,28	
5	Ponta diamantada 3083	Fava	Und	20	R\$ 8,72	R\$ 174,40	
6	Ponta diamantada 3118f	Fava	Und	120	R\$ 8,72	R\$ 1.046,40	
7	Ponta diamantada 3119ff	Fava	Und	120	R\$ 8,72	R\$ 1.046,40	
8	Ponta diamantada 3168ff	Fava	Und	120	R\$ 8,72	R\$ 1.046,40	
9	Ponta diamantada 3192	Fava	Und	140	R\$ 8,72	R\$ 1.220,80	
10	Ponta diamantada 3195ff	Fava	Und	140	R\$ 8,72	R\$ 1.220,80	
11	Ponta diamantada 4fgc	Fava	Und	46	R\$ 8,72	R\$ 401,12	
12	Ponta diamantada 702 fgc	Fava	Und	140	R\$ 8,72	R\$ 1.220,80	
13	Ponta diamantada 9008ff	Fava	Und	46	R\$ 8,72	R\$ 401,12	
14	Ponta diamantada 9803ff	Fava	Und	46	R\$ 8,72	R\$ 401,12	
15	Ponta tronco-cônica diamantada nº 3195	Kg	Und	10	R\$ 29,70	R\$ 297,00	
16	Pontas diamantadas nº 1047	Fava	Und	8	R\$ 8,72	R\$ 69,76	
17	Pontas esféricas diamantadas nº 1011	Fava	Und	25	R\$ 8,72	R\$ 218,00	
18	Pontas esféricas diamantadas nº 1012	Fava	Und	25	R\$ 8,72	R\$ 218,00	
19	Pontas esféricas diamantadas nº 1013	Fava	Und	25	R\$ 8,72	R\$ 218,00	
20	Pontas esféricas diamantadas nº 1014	Fava	Und	25	R\$ 8,72	R\$ 218,00	
21	Pontas esféricas diamantadas nº 1015	Fava	Und	25	R\$ 8,72	R\$ 218,00	
22	Pontas esféricas diamantadas nº 1016	Fava	Und	25	R\$ 8,72	R\$ 218,00	
23	Pontas tronco-cônicas diamantadas nº 3083	Kg	Und	20	R\$ 29,70	R\$ 594,00	
24	Pontas tronco-cônicas diamantadas: nº 3081	Kg	Und	20	R\$ 29,70	R\$ 594,00	
25	Pontas tronco-cônicas diamantadas: nº 3082	Kg	Und	20	R\$ 29,70	R\$ 594,00	
26	Porta agulha castroviejo 16cm	Harte	Und	20	R\$ 731,50	R\$ 14.630,00	
27	Porta agulha mathieu 14cm	Wilcos	Und	20	R\$ 107,21	R\$ 2.144,20	
28	Porta agulha mayo-hegar 14cm	Fava	Und	40	R\$ 141,42	R\$ 5.656,80	
29	Porta agulha mayo-hegar 16cm	Fava	Und	30	R\$ 141,42	R\$ 4.242,60	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Fis. 853
Ass. P



30	Porta algodão com mola nox	Fava	Und	24	R\$ 109,23	R\$ 2.621,52
31	Porta algodão sem mola inox	Fava	Und	24	R\$ 99,44	R\$ 2.386,56
32	Porta amálgama infantil	Maquira	Und	10	R\$ 29,42	R\$ 294,20
33	Porta amalgama plástico	Maquira	Und	18	R\$ 29,42	R\$ 529,56
34	Porta dical angulado	Golgran	Und	50	R\$ 22,75	R\$ 1.137,50
35	Posicionador radiográfico convencional	Maquira	Kit	15	R\$ 168,59	R\$ 2.528,85
36	Posicionador radiográfico rh para isolamento absoluto	Indusbello	Und	5	R\$ 197,78	R\$ 988,90
37	Pote dapen vidro	Preven	Und	15	R\$ 9,90	R\$ 148,50
38	Protaper next x1, x2 e x3 (25 mm) (blisters sortidos)	Dentsply	Und	15	R\$ 564,63	R\$ 8.469,45
39	Protaper retratamento (d2)	Dentsply	Und	5	R\$ 537,00	R\$ 2.685,00
40	Protaper retratamento (d3)	Dentsply	Und	5	R\$ 537,00	R\$ 2.685,00
41	Protaper universal f4 (25 mm)	Dentsply	Und	10	R\$ 518,65	R\$ 5.186,50
42	Posicionador radiografico INF	Maquira	kit	6	R\$ 186,59	R\$ 1.119,54
43	Protaper universal f5 (25 mm)	Dentsply	Und	10	R\$ 518,65	R\$ 5.186,50
44	Reciproc (VDW): r25, r40 e r50 (25 mm) (blisters sortidos)	Quimidrol	Und	6	R\$ 231,77	R\$ 1.390,62
45	Reciproc blue (VDW): r25, r40 e r50 (25 mm) (blisters sortidos)	Quimidrol	Und	6	R\$ 231,77	R\$ 1.390,62
46	Régua milimetrada alumin 30mm	Golgran	Und	5	R\$ 42,97	R\$ 214,85
47	Régua milimetrada (coloridas e legíveis)	Golgran	Und	6	R\$ 42,97	R\$ 257,82
48	Saca broca universal	Kavo	Und	20	R\$ 124,28	R\$ 2.485,60
49	Saca prótese	Wilcos	Und	1	R\$ 195,80	R\$ 195,80
50	Seringa carpulle	Golgran	Und	80	R\$ 112,18	R\$ 8.974,40
TOTAL DO LOTE						R\$ 92.936,61
LOTE VIII - INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS PARTE 7						
1	Seringa de insulina de 1 ml	Saldanha Rodrigues	Cxa	6	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00
2	Seringa para callen	Duflex	Und	4	R\$ 168,08	R\$ 672,32
3	Seringas descartáveis rosqueáveis de 5 ml	Saldanha Rodrigues	Und	30	R\$ 0,33	R\$ 9,90
4	Sonda exploradora	Prata	Und	60	R\$ 14,35	R\$ 861,00
5	Sonda nº 5	Prata	Und	3	R\$ 14,35	R\$ 43,05
6	Sonda periodontal (milimetrada)	Golgran	Und	16	R\$ 107,08	R\$ 1.713,28
7	Sonda reta	Golgran	Und	3	R\$ 173,80	R\$ 521,40



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Fis. 854
Ass. P



8	Soro fisiológico estéril 0,9% 500ml	Farmace	Und	180	R\$ 5,50	R\$ 990,00
9	Stop de silicone	Angelus	Cx	1	R\$ 74,56	R\$ 74,56
10	Stops de silicone de 1 mm	Angelus	Cxa	4	R\$ 74,56	R\$ 298,24
11	Tambor inox 10x10	Fava	Und	20	R\$ 153,78	R\$ 3.075,60
12	Tambor inox 16x14	Fava	Und	20	R\$ 329,78	R\$ 6.595,60
13	Tamborel	Maquira	Und	13	R\$ 50,16	R\$ 652,08
14	Tesoura castroviejo	Golgran	Und	10	R\$ 287,37	R\$ 2.873,70
15	Tesoura reta	Abc	Und	4	R\$ 51,51	R\$ 206,04
16	Tesoura reta 16cm	Abc	Und	60	R\$ 51,51	R\$ 3.090,60
17	Tubo de ensaio de vidro com tampa	Cral Plastico	Und	100	R\$ 0,14	R\$ 14,00
18	Ultracal xs	Ultradent	Und	1	R\$ 65,34	R\$ 65,34
19	Waveone® gold (25 mm) c/ blisters sortidos	Dentsply	Und	8	R\$ 575,24	R\$ 4.601,92
20	Xp-endo® finisher (25 mm)	Dentsply	Und	6	R\$ 873,40	R\$ 5.240,40
21	Xp-endo® shaper (25 mm)	Dentsply	Und	6	R\$ 873,40	R\$ 5.240,40
TOTAL DO LOTE						R\$ 38.027,43
LOTE IX - MATERIAL ODONTOLÓGICO PARTE 1						
1	Abaixador de lingua c/100	Theoto	Pct	200	R\$ 6,82	R\$ 1.364,00
2	Acido gel 37% seringa kit c/3	Lysanda	Kit	80	R\$ 13,78	R\$ 1.102,40
3	Adesivo prime bond ml	Dentsply	Fra	90	R\$ 150,11	R\$ 13.509,90
4	Água destilada 5 lt	Fortsan	Und	250	R\$ 15,40	R\$ 3.850,00
5	Agulha gengival curta c/100	Procare	Cxa	180	R\$ 83,60	R\$ 15.048,00
6	Agulha gengival longa c/100	Procare	Cxa	150	R\$ 83,60	R\$ 12.540,00
7	Alcool 70% 1l	Jalles Machado	Und	1000	R\$ 7,53	R\$ 7.530,00
8	Álcool 92%	Jalles	Und	100	R\$ 10,83	R\$ 1.083,00
9	Alcool gel	Jalles Machado	Und	70	R\$ 7,46	R\$ 522,20
10	Alginato 410g jeltrate plus	Dentsply	Pct	160	R\$ 130,24	R\$ 20.838,40
11	Algodão 500g	Euro med	Pct	200	R\$ 17,60	R\$ 3.520,00
12	Algodão rolete	Soft plus	Pct	400	R\$ 5,72	R\$ 2.288,00
13	Amalgama capsula/ 1 porção c/50	Duxaloy	Pot	50	R\$ 242,00	R\$ 12.100,00
14	Amalgama capsula/ 2 porção c/50	Duxaloy	Pot	50	R\$ 341,00	R\$ 17.050,00
15	Anestésico mepivacaina 2% com vaso c/50	Dfl	Cxa	160	R\$ 348,13	R\$ 55.700,80
16	Anestésico mepivacaina s/vaso 3% c/50	Dfl	Cxa	160	R\$ 348,13	R\$ 55.700,80

(Handwritten signatures)



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Fls. 855
Ass. P

PREFEITURA DE
COELHO NETO
CONSTRUINDO A CIDADE QUE QUEREMOS

17	Anestesico novocol c/50	SS White	Cxa	300	R\$ 145,18	R\$ 43.554,00
18	Anestesico topico 12g	Dfl	Pot	220	R\$ 18,31	R\$ 4.028,20
19	Antisséptico tópico pvpi riodeine dermo suave	Vicpharma	Fra	5	R\$ 31,99	R\$ 159,95
20	Aplicador multibrush c/100	Fgm	Pot	220	R\$ 33,66	R\$ 7.405,20
21	Articaína 3% c/50	Dfl	Cxa	20	R\$ 394,90	R\$ 7.898,00
22	Avental cirurgico esteril descartavel manga longa	Best Fabril	Pct	30	R\$ 65,21	R\$ 1.956,30
23	Avental descartavel (babador)	Biodinamica	Und	3000	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00
24	Abridor de boca abritec infantil	Maquira	Und	15	R\$ 26,01	R\$ 390,15
25	Banda matriz 5mm	Preven	Und	120	R\$ 6,60	R\$ 792,00
26	Banda matriz 7mm	Preven	Und	120	R\$ 6,60	R\$ 792,00
27	Barreira gengival (top dam ou gengi dam)	Allplan	Und	12	R\$ 43,98	R\$ 527,76
28	Bastão de guta percha	Tanari	Cxa	4	R\$ 64,13	R\$ 256,52
29	Bastspray 400ml	Dcma	Und	100	R\$ 100,32	R\$ 10.032,00
30	Bicarbonato de sódio 40g	Maquira	Pct	60	R\$ 6,58	R\$ 394,80
31	Broca 3080	Kg	Und	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00
32	Broca 3081	Kg	Und	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00
33	Broca 3082	Kg	Und	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00
34	Calen	SS White	Cxa	10	R\$ 134,27	R\$ 1.342,70
35	Calen pmcc	SS White	Cxa	15	R\$ 146,39	R\$ 2.195,85
36	Cera periferica c/24	Asfer	Cxa	72	R\$ 47,92	R\$ 3.450,24
37	Cera utilidade c/5	Triunfo	Cxa	300	R\$ 36,59	R\$ 10.977,00
38	Cimento cirurgico peribond kit	Technew	Cxa	6	R\$ 62,92	R\$ 377,52
39	Cimento fosfato de zinco pó e liquido	SS White	Cxa	2	R\$ 62,97	R\$ 125,94
40	Clorexidina 0,12%	Distribuidor a Amaral	Und	34	R\$ 43,34	R\$ 1.473,56
41	Clorexidina 0,2%	Rioquimica	Und	50	R\$ 49,50	R\$ 2.475,00
42	Clorexidina 2%	Vicpharma	Und	18	R\$ 21,12	R\$ 380,16
43	Compressa de gaze 7.5 x 7.5 9fios	V & E Industria de Produtos Hospitalares	Pct	600	R\$ 12,98	R\$ 7.788,00
44	Coltosol	Vigodent	Pote	12	R\$ 38,50	R\$ 462,00
45	Cunha de madeira	Iodontosul	Pct	50	R\$ 25,96	R\$ 1.298,00
46	Descartex para material perfurocortante 13l	Grandesc	Und	300	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00
47	Detergente enzimatico 3 enzimas	Asfer	Und	40	R\$ 124,19	R\$ 4.967,60
48	Discos de lixa para polimento de resina c/50	3M	Cxa	50	R\$ 377,61	R\$ 18.880,50
49	Edta gel	Maquira	Und	20	R\$ 81,49	R\$ 1.629,80
50	Edta líquido	Biodinamica	Und	40	R\$ 15,38	R\$ 615,20



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Fls. 856
Ass. J



TOTAL DO LOTE							R\$ 364.498,45
LOTE X - MATERIAL ODONTOLÓGICO PARTE 2							
1	Escova de robson	Preven	Und	400	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00	
2	Escova dental adulto	Kovasc	Und	20000	R\$ 2,18	R\$ 43.600,00	
3	Escova dental infantil	Kovasc	Und	20000	R\$ 1,98	R\$ 39.600,00	
4	Esponja hemostatica hemospon	Maquira	Cxa	30	R\$ 87,78	R\$ 2.633,40	
5	Eucaliptol	Biodinamica	Und	20	R\$ 25,19	R\$ 503,80	
6	Ficha para radiografia 1 furo	Grafurgente	Pct	30	R\$ 22,40	R\$ 672,00	
7	Ficha para radiografia 2 furos	Grafurgente	Pct	30	R\$ 22,40	R\$ 672,00	
8	Fio de sutura 5.0 ethicon nylon	Shalon	Cxa	3	R\$ 133,10	R\$ 399,30	
9	Fio de sutura nylon 3.0 ag 1.7cm	Shalon	Cxa	240	R\$ 113,50	R\$ 27.240,00	
10	Fio dental 100mts	Preven	Und	50	R\$ 12,08	R\$ 604,00	
11	Fita p/autoclave 19x30	Missner	Und	200	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00	
12	Fixador odontologico 475ml kodak	Carestream	Fra	130	R\$ 46,20	R\$ 6.006,00	
13	Fluor gel neutro 200ml	Dfl	Fra	220	R\$ 18,26	R\$ 4.017,20	
14	Gaze estéril c/ 10	V & E Industria de Produtos Hospitalares	Pct	100	R\$ 1,21	R\$ 121,00	
15	Germeril 1.000ml	Asfer	Fra	48	R\$ 31,05	R\$ 1.490,40	
16	Gesso amarelo tipo ii 1kg	Yamay	Pct	100	R\$ 14,37	R\$ 1.437,00	
17	Gesso pedra chave c/20kg	Chaves	Und	10	R\$ 189,20	R\$ 1.892,00	
18	Gutapercha acessorios m/f/fm	Dentsply	Cxa	30	R\$ 66,66	R\$ 1.999,80	
19	Hemostop (solução hemostática tópica) 10ml	Technew	Und	20	R\$ 40,64	R\$ 812,80	
20	Hidrox de calcio (hidro c) 24g	Dentsply	Cxa	80	R\$ 113,30	R\$ 9.064,00	
21	Hidrox de calcio pa 10g	Biodinamica	Fra	10	R\$ 13,82	R\$ 138,20	
22	Hidróxido de cálcio p.a.	Biodinamica	Und	5	R\$ 13,82	R\$ 69,10	
23	Hipoclorito de sódio à 1% (1l)	Asfer	Und	15	R\$ 20,55	R\$ 308,25	
24	Hipoclorito de sódio à 2,5% (1l)	Rioquimica	Und	20	R\$ 21,98	R\$ 439,60	
25	Ice frost 200ml	Maquira	Und	20	R\$ 112,82	R\$ 2.256,40	
26	Ionometro de vidro forrador	SS White	Cxa	120	R\$ 152,60	R\$ 18.312,00	
27	Ionometro de vidro para restauração/ vitro fil	SS White	Kit	120	R\$ 165,00	R\$ 19.800,00	
28	Irm pó e liquido kit	Dentsply	Und	60	R\$ 286,00	R\$ 17.160,00	
29	Kit cirúrgico estéril nº1 com 5 peças	Best Fabril	Und	600	R\$ 58,30	R\$ 34.980,00	
30	Lâmina de bisturi nº12 c/100	Top med	Cxa	12	R\$ 37,40	R\$ 448,80	
31	Lâmina de bisturi nº15 c/100	Top med	Cxa	100	R\$ 37,40	R\$ 3.740,00	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Fls. 857
Ass. J



32	Lâmina para bisturi 24 c/100	Top med	Cxa	50	R\$ 37,40	R\$ 1.870,00
33	Lençol de borracha c/24	Madeitex	Cxa	40	R\$ 57,36	R\$ 2.294,40
34	Lixa de acabamento proximal para resina	Microdont	Cxa	50	R\$ 32,98	R\$ 1.649,00
35	Luva cirurgica esteril tam 7.5	Surgicare	Und	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00
36	Luva procedimento m	Medix	Cxa	800	R\$ 28,60	R\$ 22.880,00
37	Luva procedimento p	Medix	Cxa	800	R\$ 28,60	R\$ 22.880,00
38	Luva procedimento pp	Medix	Cxa	500	R\$ 28,60	R\$ 14.300,00
39	Mandril pequeno para contrangulo	Preven	Und	30	R\$ 7,40	R\$ 222,00
40	Máscara tripla com elastico c/50	Labor import	Cxa	100	R\$ 9,13	R\$ 913,00
41	Moldeira de cera desc c/24	Technew	Cxa	200	R\$ 57,20	R\$ 11.440,00
42	Mta hp repair	Angelus	Und	4	R\$ 594,00	R\$ 2.376,00
43	Mta reparador c/02 aplic. Kit	Angelus	Und	3	R\$ 594,00	R\$ 1.782,00
44	Óculos cirurg de proteção	Danny	Und	70	R\$ 17,60	R\$ 1.232,00
45	Óleo lubrificante alta	Maquira	Fra	64	R\$ 39,30	R\$ 2.515,20
46	Óleo lubrificante baixa	Maquira	Fra	60	R\$ 39,30	R\$ 2.358,00
47	Otosporim	Fqm	Und	60	R\$ 56,10	R\$ 3.366,00
48	Papel carb p/articulação c/12	Angelus	Cxa	130	R\$ 11,80	R\$ 1.534,00
49	Pasta de polimento para resina	Fgm	Und	60	R\$ 94,58	R\$ 5.674,80
50	Pasta profilática 90g	Allplan	Und	220	R\$ 15,84	R\$ 3.484,80
TOTAL DO LOTE						R\$ 347.338,25
LOTE XI - MATERIAL ODONTOLÓGICO PARTE 3						
1	Pedra pomes 100g	Maquira	Pct	70	R\$ 27,20	R\$ 1.904,00
2	Película radiográfica kodak c/100 adulto	Carestream	Cxa	70	R\$ 402,89	R\$ 28.202,30
3	Película radiográfica kodak c/100 infantil	Carestream	Cxa	71	R\$ 512,96	R\$ 36.420,16
4	Pote dappem	Preven	Und	12	R\$ 9,90	R\$ 118,80
5	Resina acrílica termo polimerizável pó e líquida	Tdv	Kg	2	R\$ 211,20	R\$ 422,40
6	Resina fotopolimerizável a2	Vigodent	Und	150	R\$ 48,40	R\$ 7.260,00
7	Resina fotopolimerizável a3	Vigodent	Und	150	R\$ 48,40	R\$ 7.260,00
8	Resina fotopolimerizável a3.5	Vigodent	Und	150	R\$ 48,40	R\$ 7.260,00
9	Resina fotopolimerizável oa2	Vigodent	Und	150	R\$ 48,40	R\$ 7.260,00
10	Revelador odontológico 745ml kodak	Carestream	Fra	120	R\$ 46,20	R\$ 5.544,00
11	Riva light cure (cápsula)	Sdi	Cxa	1	R\$ 772,20	R\$ 772,20
12	Rolo vedamax 250x100 papel grau	polar fix	Und	25	R\$ 134,27	R\$ 3.356,75



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Fls. 858
Ass. J



13	Rolo vedamax 170 x 100 papel grau tamanho máximo	Vedamax	Und	25	R\$ 242,00	R\$ 6.050,00
14	Rolo Vedamax 80mmx100mm	polar fix	Und	25	R\$ 48,38	R\$ 1.209,50
15	Sabonete liquido	Reymer	Und	70	R\$ 37,29	R\$ 2.610,30
16	Saco de lixo para infectantes	Azeplast	Und	500	R\$ 1,15	R\$ 575,00
17	Sealer 26	Dentsply	Und	15	R\$ 241,78	R\$ 3.626,70
18	Seda odontologica 4.0 ag. 1.7cm	Shalon	Cxa	240	R\$ 120,76	R\$ 28.982,40
19	Selante de cicatricilas e fissuras	Fgm	Cxa	80	R\$ 83,71	R\$ 6.696,80
20	Seringa descartavel 10ml c/agulha 25x7	Saldanha Rodrigues	Und	600	R\$ 0,64	R\$ 384,00
21	Solução de milton	Asfer	Fra	12	R\$ 20,55	R\$ 246,60
22	Soro fisiológico 500 ml	Farmace	Und	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
23	Soto fisiológico 250 ml	Farmace	Und	100	R\$ 4,29	R\$ 429,00
24	Stericin (germekil) 1.000ml	Cinord	Fra	100	R\$ 39,60	R\$ 3.960,00
25	Sugador cirurgico descartável c/40	SS plus	Cxa	60	R\$ 14,96	R\$ 897,60
26	Sugador desc de saliva c/40	SS plus	Pct	430	R\$ 14,96	R\$ 6.432,80
27	Sugador endodôntico fino descartável c/20 mr.wa	Maquira	Sacos	100	R\$ 58,11	R\$ 5.811,00
28	Taça de borracha	Preven	Und	120	R\$ 3,74	R\$ 448,80
29	Tartarite (removedor de mancha) 30ml	Iodontosul	Und	16	R\$ 42,05	R\$ 672,80
30	Tira de poliester	Quimidrol	Pct	70	R\$ 4,07	R\$ 284,90
31	Tiras abrasivas de aço inoxidavel	Tdv	Pct	40	R\$ 58,96	R\$ 2.358,40
32	Touca descartavel (gorro)	Jarc	Pct	150	R\$ 9,46	R\$ 1.419,00
33	Tricresol formalina	Biodinamica	Und	20	R\$ 16,35	R\$ 327,00
34	Ultracal xs (ultradent)	Ultradent	Und	20	R\$ 117,35	R\$ 2.347,00
35	Vaselina	Quimidrol	Und	20	R\$ 11,99	R\$ 239,80
36	Vaselina liquida	Rioquimica	Und	10	R\$ 57,60	R\$ 576,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 184.016,01
LOTE XII - INSERTOS ULTRASSÔNICOS						
1	Irrigação Ultrassônica Passiva (PUI) Irrisonic E1	Helse	Und	3	R\$ 322,77	R\$ 968,31
2	Insertos para acessar canais calcificados E8 (Helse)	Helse	Und	2	R\$ 312,40	R\$ 624,80
3	Insertos para acessar canais calcificados E4D (Helse)	Helse	Und	2	R\$ 422,05	R\$ 844,10
4	Inserto para remoção de instrumentos fraturados E5 (Helse)	Helse	Und	2	R\$ 322,77	R\$ 645,54



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Fls. 859
Ass. [assinatura]



5	Inserto para retropreparos em cirurgias Endodônticas P1 (Helse)	Helse	Und	2	R\$ 563,20	R\$ 1.126,40
6	Inserto para cortar guta percha TRI10F (Dental Trink)	Dentaltrinks	Und	2	R\$ 149,60	R\$ 299,20
7	Inserto para desgastar dentina TRI12 (Dental Trink)	Dentaltrinks	Und	2	R\$ 215,60	R\$ 431,20
8	Inserto para desgastar dentina TRI12 TRI24D (Dental Trink)	Dentaltrinks	Und	2	R\$ 215,60	R\$ 431,20
TOTAL DO LOTE						R\$ 5.370,75
VALOR TOTAL						R\$ 1.783.549,93

Cláusula Quarta – DOS RECURSOS FINANCEIROS:

4.1. As despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta dos recursos específicos consignados no orçamento, classificada conforme abaixo especificado e demais dotações que por ventura se fizerem necessárias, através de ordem de fornecimento correspondente:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

02 11 00 – Fundo Municipal de Saúde

PROJETO/ATIVIDADE:

10 122 0119 2031 0000 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – FMS

10 301 0119 0233 0000 – Manutenção do PAB.

10 301 0119 2073 0000 – Ampliar e dar manutenção ao Programa Saúde Bucal

10 301 0119 1002 0000 – Aquisição de Equipamento e Mobiliário

NATUREZA DA DESPESA:

3.3 90.30 – Material de Consumo

4.4.90.52-Equipamento e Material Permanente

FONTE DE RECURSO:

0.1.02 – FUS

0.1.14 – PAB/PSB

Cláusula Quinta – DA VINGÊNCIA:

5.1. O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2020.

Cláusula Sexta – DO FORNECIMENTO E LOCAL DE ENTREGA:

6.1. Os Materiais deverão ser entregues, na qualidade, quantidade e periodicidade especificadas no Termo de Referência – Anexo I deste Edital, sendo que a inobservância destas condições implicará recusa sem que caiba qualquer tipo de reclamação por parte da inadimplente. A



Contratada obriga-se a substituir os Materiais que porventura não atendam às especificações, sob pena das sanções cabíveis.

6.2. Os Materiais deverão ser entregues integralmente conforme solicitado através da ordem de fornecimento.

6.3. Os Materiais deverão ser entregues no local indicado no Termo de Referência.

Cláusula Sétima – DO PAGAMENTO:

7.1. O pagamento será efetuado mensalmente, referente aos Materiais executados, após a comprovação de que a empresa contratada está em dia com as obrigações perante o Sistema de Seguridade Social, mediante a apresentação das Certidões Negativas de Débitos como o INSS e o FGTS, no prazo não superior a 30 (trinta) dias, contados da entrega da Nota Fiscal de execução do objeto, devidamente atestada pelo setor competente. Será verificada também sua regularidade com os Tributos Federais, mediante apresentação da Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União.

7.1.1 – Comprovada a regularidade fiscal, o pagamento dar-se-á diretamente na conta corrente da Contratada, junto ao **Banco do Brasil, Agência: 4249-8 e Conta Corrente: 47.344-8.**

7.2. É vedada expressamente a realização de cobrança de forma diversa da estipulada neste Edital, em especial a cobrança bancária, mediante boleto ou mesmo o protesto de título, sob pena de aplicação das sanções previstas neste instrumento e indenização pelos danos decorrentes.

7.3. Nenhum pagamento será efetuado ao CONTRATADO caso o mesmo se encontre em situação irregular, em desconformidade com item 7.1.

7.4. As Notas Fiscais deverão vir acompanhadas da respectiva ordem de fornecimento.

Cláusula Oitava – DA RECOMPOSIÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DO CONTRATO:

8.1. Ocorrendo desequilíbrio econômico-financeiro do contrato, a Administração poderá restabelecer a relação pactuada, nos termos do art. 65, inciso II, alínea d, da Lei nº 8.666/93, mediante comprovação documental e requerimento expresso do contratado.

Cláusula Nona – DA FISCALIZAÇÃO:

9.1. Contratante indicará uma pessoa de seu preposto para exercer as atividades de fiscalização dos Materiais entregues.

Cláusula Décima – DOS DIREITOS E RESPONSABILIDADES DAS PARTES:

10.1. Constituem direitos da Contratante receber o objeto deste Contrato nas condições avençadas e da Contratada perceber o valor ajustado na forma e prazo convencionados.

10.2. Constituem obrigações da Contratada:

- I) Executar o Objeto às suas expensas, no local indicado na cláusula sexta do presente contrato;
- II) executar o Objeto, rigorosamente nas especificações, prazos e condições descritas na Clausula I – DO OBJETO e Anexo I;



- III) os Materiais deverão ser executados integralmente e constante no caso de provimento ininterruptamente, no caso de manutenção sempre que requisitado conforme ordem de Fornecimento de acordo com as necessidades das Secretarias municipais.
- IV) assumir todos os custos ou despesas que se fizerem necessários para o adimplemento das obrigações decorrentes deste Contrato;
- V) Não transferir, total ou parcialmente, o objeto deste Contrato;
- VI) sujeitar-se à mais ampla fiscalização por parte da CONTRATANTE, prestando todos os esclarecimentos solicitados a e atendendo às reclamações procedentes, caso ocorram;
- VII) comunicar à CONTRATANTE os eventuais casos fortuitos ou de força maior, dentro do prazo de 02 (dois) dias úteis após a verificação do fato e apresentar os documentos para a respectiva aprovação, em até 05(cinco) dias consecutivos, a partir de sua ocorrência, sob pena de não serem considerados;
- VIII) atender aos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais decorrentes da execução do presente contrato;
- IX) manter durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas;
- X) a Contratada responderá, de maneira absoluta e inescusável, pela perfeita condição dos Materiais, inclusive suas quantidades e qualidade, competindo-lhe também, a dos Materiais que não aceitos pela fiscalização da Contratante deverão ser trocados;
- XI) serão de direta e exclusiva responsabilidade da Contratada quaisquer acidentes que porventura ocorram na execução do Objeto e o uso indevido de patentes e registros.

10.3. Constituem obrigações da Contratante:

- I) fiscalizar e acompanhar a execução do objeto deste Contrato;
- II) efetuar o pagamento conforme estipulado na Cláusula do Pagamento;
- III) designar servidor para acompanhar a execução deste Contrato;
- IV) comunicar à CONTRATADA toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do Contrato.

Cláusula Décima Primeira – DA TROCA EVENTUAL DE DOCUMENTOS:

11.1. A troca eventual de documentos entre a Contratante e a Contratada, será realizada através de protocolo.

11.2. Nenhuma outra forma será considerada como prova de entrega de documentos.

Cláusula Décima Segunda – DA RESCISÃO DO CONTRATO:

12.1. A rescisão do contrato terá lugar de pleno direito, a critério da Contratante, independentemente de interposição judicial ou extrajudicial, em conformidade com o art. 55, inciso IX, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações nos casos previstos nos artigos 77 e 78 da referida lei.

Cláusula Décima Terceira – DAS SANÇÕES E PENALIDADES:

13.1. A licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto licitado, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito prévio da citação e da ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de Coelho Neto, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a pena.



13.2.A penalidade será obrigatoriamente registrada no Diário Oficial do Estado e no caso de suspensão de licitar, o LICITANTE deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das demais cominações legais.

13.3.No caso de inadimplemento, o CONTRATADO estará sujeita às seguintes penalidades:

- 13.3.1. Advertência;
- 13.3.2. Multa por atraso a cada 30 (trinta) dias, no percentual de 10% (dez por cento), calculada sobre o valor do contrato, caso não sejam cumpridas fielmente as condições pactuadas;
- 13.3.3. Multa, moratória simples, de 0,4% (quatro décimos por cento), na hipótese de atraso no cumprimento de suas obrigações contratuais, calculada sobre o valor da fatura.
- 13.3.4. Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com Administração por período não superior a 2 (dois) anos; e
- 13.3.5. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.
- 13.3.6. A aplicação da sanção prevista no item 13.3.1, não prejudica a incidência cumulativa das penalidades dos itens 13.3.2, 13.3.3 e 13.3.4, principalmente, sem prejuízo de outras hipóteses, em caso de reincidência de atraso na entrega do objeto licitado ou caso haja cumulação de inadimplemento de eventuais cotas mensais, expressamente previstas, facultada a defesa prévia do interessado, no prazo de 10 (dez) dias úteis.

13.4. As sanções previstas nos itens 13.3.1, 13.3.4 e 13.3.5, poderão ser aplicadas conjuntamente com os itens 13.3.2 e 13.3.3, facultada a defesa prévia do interessado, no prazo de 10 (dez) dias úteis.

13.5. Ocorrendo à inexecução de que trata o item 13.3, reserva-se ao órgão contratante o direito de optar pela oferta que se apresentar como aquela mais vantajosa, pela ordem de classificação, comunicando-se, em seguida, a Comissão Permanente de Licitação – CPL, para as providências cabíveis.

13.6.A segunda adjudicatória, ocorrendo a hipótese do Preço anterior, ficará sujeita às mesmas condições estabelecidas neste Edital.

13.7. A aplicação das penalidades previstas nesta cláusula é de competência exclusiva da Prefeitura Municipal de Coelho Neto.

Cláusula Décima Quarta – DOS CASOS OMISSOS:

14.1.Os casos omissos serão resolvidos à luz da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e dos princípios gerais de direito.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Fls. 863
Ass. J



Cláusula Décima Quinta – DO FORO:

15.1. Fica eleito o foro da Comarca de Coelho Neto, Estado do Maranhão, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas da interpretação deste contrato com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente Contrato, que foi impresso em 02 (duas) vias de igual teor.

Coelho Neto(MA), 13 de Fevereiro de 2020.

José Ramundo de Sousa Coelho
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 10.747.944/0001-80
CONTRATANTE

BIOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP
CNPJ: 06.881.482/0001-12
CONTRATADA

1º Testemunha: Francisca Vitorosa D. da Silva
CPF: 054.145.073-50

2º Testemunha: Calmeida Silva Sales
CPF: 054.466.543-07